1
[image: image1.png]

                              CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: solicita ao prefeito municipal estudos junto ao departamento competente estudos para instalação de placa  de sinalização proibindo o depósito de entulho e lixo no canteiro central da av. valter depieri – parque do estado.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA

                               INDICAÇÃO Nº        ,  DE 2011
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras

Indico, a mesa, após cumpridas as formalidades de praxe, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno, juntamente ao departamento competente para que providencie  a sinalização de proibindo jogar lixo e entulho no canteiro central da Av. Valter Depieri – Parque do Estado.

                                   JUSTIFICATIVA

Os moradores da Avenida e Ruas próximas estão notando que o canteiro central da Avenida está se tornando um depósito de lixo e entulho, o que vem colaborando com a proliferação de insetos e animais peçonhentos.
Sala das Sessões “Vereador Santo Róttoli”, em  04 de outubro  de  2011.

VEREADOR JOSÉ FERNANDES FILHO

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (19) 3814-1209  - Fax: (19) 3814-1224 – Mogi Mirim - SP